
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 1/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 26/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανατροπών αναλήψεων οικ. έτους 2017, της Π.Ε. Καβάλας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Ιανουαρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 8107/29-12-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) 
Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Μετά την συζήτηση του 8ου θέματος αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 26: Εισηγούμενο το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη 
της Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 01/οικ.16/3-1-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης» 
3. Του άρθρου 12 του Ν 496/1974 (ΦΕΚ 204/τ.Α'/1974) «Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων 

Δημοσίου Δικαίου» 
4. Του Π.Δ.465/1975 (ΦΕΚ 147/τ.Α'/22-7-1975 «Περί του τρόπου αναλήψεως δαπανών υπό των 

κύριων ή δευτερευόντων διατακτών των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
5. Των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ.Α'/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού 

κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα αρθ.21 και 23 του Ν.3871/2010 (Α.141) 
6. Του Νόμου 2286/1995 (ΦΕΚ 19/τ.Α'/1-2-1995) «Προμήθειες Δημοσίου τομέα & ρυθμίσεις συναφών 

θεμάτων»  
7. Tην αριθμ. ΔΔ.οικ:5320/2014 (ΦΕΚ 2728/13-10-2014, τ.Β, άρθρο 2, παράγραφος β.1) απόφαση 

Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, περί Μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων στους άμεσα 
εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες 

8. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

ΑΔΑ: ΨΔ7Ν7ΛΒ-Ξ3Α



9. Το νόμο 3861/2010 ΦΕΚ 112/Α/13-7-10 « Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
¨Πρόγραμμα Διαύγεια¨ και άλλες διατάξεις» 

10. Το με αριθμό 2/86708/0026/28-11-2017 έγγραφο του ΓΛΚ, Δ/νση Συντονισμού & Ελέγχου 
Εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων, Τμήμα Α΄ - Συντονισμού, με θέμα: «Ανατροπές και 
αναλήψεις υποχρεώσεων» 

11. Τις πιστώσεις που διατέθηκαν στους Κ.Α. Εξόδων του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση των ανατροπών των  ΚΑΕ που αναγράφονται στον παρακάτω Πίνακα Ανατροπών, λόγω 
δέσμευσης πίστωσης μεγαλύτερου ύψους από την τελικώς πληρωθείσα δαπάνη. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τις ανατροπές των ΚΑΕ που αναγράφονται στον παρακάτω Πίνακα Ανατροπών, λόγω δέσμευσης 
πίστωσης μεγαλύτερου ύψους από την τελικώς πληρωθείσα δαπάνη: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΤΡΟΠΩΝ ΣΤΟΥΣ  ΚΑΕ  ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ            ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2017 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΟΡΕΑ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ- 

ΚΑΕ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΤΡΟΠΗΣ 

1 
3071.9762.0001 Μελέτες και έρευνες για εκτέλεση έργων (ΚΑΠ 

Επενδύσεις ΠΕ Καβάλας 80%) 40.000,00 

2 

3071 - 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

3071.9762.0003 
Μελέτες και έρευνες για εκτέλεση έργων (Τέλη 

Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων ΠΕ 
Καβάλας) 

139.230,34 

3   

3071.9771.0001 Εκτέλεση συγκοινωνιακών έργων (ΚΑΠ 
Επενδύσεις ΠΕ Καβάλας 80%) 180.000,00 

4   

3071.9771.0003 Εκτέλεση συγκοινωνιακών έργων (Τέλη Αδείας 
και Μεταβίβασης Οχημάτων ΠΕ Καβάλας) 1.177.445,02 

5   

3071.9776.0001 Εκτέλεση εγγειοβελτιωτικών έργων (ΚΑΠ 
Επενδύσεις ΠΕ Καβάλας 80%) 250.000,00 

6   

3071.9779.0001 
Εκτέλεση λοιπών έργων που δεν 

κατονομάζονται ειδικά  (ΚΑΠ  Επενδύσεις ΠΕ 
Καβάλας 80%). 

434.465,81 

7   

3071.9779.0007 
Εκτέλεση λοιπών έργων που δεν 

κατονομάζονται ειδικά  (Τρομοκρατική 
Ενέργεια) 

499,05 

8   

3071.9779.0200 ΠΟΕ-Εκτέλεση λοιπών έργων που δεν 
κατονομάζονται ειδικά 7.444,97 

9   

3071.9781.0003 
Συντήρηση Συγκοινωνιακών Έργων (Τέλη 

Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων ΠΕ 
Καβάλας) 

500.000,00 

10   3071.9781.0007 Συντήρηση Συγκοινωνιακών Έργων (TEO AE) 463.186,65 

11   

3071.9789.0001 
Συντήρηση λοιπών έργων που δεν 

κατονομαζονται ειδικά (ΚΑΠ  Επενδύσεις ΠΕ 
Καβάλας 80%). 

54.105,65 

12   

3071.9899.0001 Λοιπές δαπάνες (ΚΑΠ  Επενδύσεις ΠΕ 
Καβάλας 80%). 69.127,89 

ΑΔΑ: ΨΔ7Ν7ΛΒ-Ξ3Α



13   

3071.9899.0003 Λοιπές δαπάνες  (Τέλη Αδείας και 
Μεταβίβασης Οχημάτων ΠΕ Καβάλας) 40.364,00 

14 
3072.0211.0005 Βασικός Μισθός (Μισθοδοσία Μονίμου 

Προσωπικού) 316.913,72 

15 
3072.0213.0005 Οικογενειακή Παροχή (Μισθοδοσία Μονίμου 

Προσωπικού) 34.040,65 

16 

3072 - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3072.0215.0005 Επίδομα Θέσης Ευθύνης (Μισθοδοσία 
Μονίμου Προσωπικού) 20.968,68 

17   

3072.0221.0005 

Μισθολογικές Διαφορές Βάσει Ενιαίου 
Μισθολογίου-Βαθμολογίου (Αρθ. 29 παρ. 2, 
Ν.4024/27-10-2011) (Μισθοδοσία Μονίμου 

Προσωπικού) 

40.659,53 

18   

3072.0225.0005 Επίδομα Επικίνδυνης και Ανθυγιεινής 
Εργασίας (Μισθοδοσία Μονίμου Προσωπικού) 12.212,23 

19   

3072.0271.0005 Βασικός Μισθός (Μισθοδοσία Μονίμου 
Προσωπικού) 11.207,76 

20   

3072.0272.0005 Επίδομα  Χρόνου Υπηρεσίας (Μισθοδοσία 
Μονίμου Προσωπικού) 5.642,56 

21   

3072.0274.0005 Οικογενειακή Παροχή (Μισθοδοσία Μονίμου 
Προσωπικού) 3.600,00 

22   

3072.0275.0005 Επίδομα Θέσεως Ευθύνης (Μισθοδοσία 
Μονίμου Προσωπικού) 1.560,00 

23   

3072.0276.0005 

Επίδομα Νοσοκομειακής Απασχόλησης, 
Απόδοσης και Ειδικών Συνθηκών Άσκησης 

Ιατρικού Έργου (Μισθοδοσία Μονίμου 
Προσωπικού) 

3.480,00 

24   

3072.0277.0005 
Πάγια Αποζημίωση Συμμετοχής σε Σεμινάρια 
και Ενημέρωσης Βιβλιοθήκης (Μισθοδοσία 

Μονίμου Προσωπικού) 
4.245,00 

25   

3072.0278.0005 Προσωπική Διαφορά Ιατρικού Προσωπικού 
(Μισθοδοσία Μονίμου Προσωπικού) 1.400,00 

26   

3072.0279.0005 Λοιπά Επιδόματα και Αποζημιώσεις 
(Μισθοδοσία Μονίμου Προσωπικού) 6.464,80 

27   

3072.0288.0005 

Καταβολή αποδοχών, επιδομάτων κ.λ.π. 
παρελθόντων ετών σε εκτέλεση δικαστικών 

αποφάσεων (Μισθοδοσία Μονίμου 
Προσωπικού) 

140,87 

28   

3072.0291.0005 

Εργοδοτική Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ υπαλλήλων 
που υπάγονταν μέχρι την 31-12-2016 στο 

ασφαλιστικό - συνταξιοδοτικό καθεστώς του 
ΙΚΑ  (Μισθοδοσία Μονίμου Προσωπικού) 

177.376,53 

29   

3072.0292.0005 

Εργοδοτική Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ υπαλλήλων 
που υπάγονταν μέχρι την 31-12-16 στο ασφ/κό 

- συντ/κο καθεστώς λοιπών ασφ/κων 
οργανισμών (πλην ΙΚΑ και Δημοσίου) 
(Μισθοδοσία Μονίμου Προσωπικού) 

40.907,51 

30   

3072.0293.0005 Εισφορές υπέρ ΕΟΠΥΥ (Μισθοδοσία Μονίμου 
Προσωπικού) 137.391,20 

31   

3072.0294.0005 

Εργοδοτική Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ υπαλλήλων 
που υπάγονταν μέχρι την 31-12-2016 στο 
ασφαλιστικό-συνταξιοδοτικό καθεστώς του 

Δημοσίου (Μισθοδοσία Μονίμου Προσωπικού) 

138.140,57 

ΑΔΑ: ΨΔ7Ν7ΛΒ-Ξ3Α



32   

3072.0342.0001 
Αμοιβές προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ 

γενικά (Συμπεριλαμβάνεται και το Εποχικό 
Προσωπικό) 

2.600,00 

33   

3072.0352.0001 
Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 

προσωπικου ΙΔΟΧ γενικά (Εποχικό 
Προσωπικό) 

800,00 

34   

3072.0385.0001 
Αποζημίωση σπουδαστών δημοσίων σχολών 

που πραγματοποιούν στις Δημόσιες 
Υπηρεσίες άσκηση στο επάγγελμα 

5.063,46 

35   3072.0511.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 55.366,16 

36   

3072.0512.0001 Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες. 10.999,00 

37   3072.0519.0001 Λοιπές πρόσθετες παροχές και αποζημιώσεις 8.362,33 

38   

3072.0561.0001 
Αποζημίωση για απασχόληση πέραν του 

κανονικού Ωραρίου υπαλλήλων που έχουν 
διατεθεί στα γραφεία Βουλευτών 

908,77 

39   3072.0631.0001 Παροχές εφάπαξ βοηθήματος Ν 103/76 360,30 

40   

3072.0716.0001 

Δαπάνες μετακίνησης λοιπών προσώπων στο 
εσωτερικό (περιλαμβάνονται ο Πρόεδρος της 
Δημοκρατίας, τα μέλη της Κυβέρνησης, του 
Κοινοβουλίου, οι Γεν. Γραμματείς, οι Ειδικοί 

Γραμματείς και οι αιρετοί) 

14.559,12 

41   

3072.0716.0200 

ΠΟΕ-Δαπάνες μετακίνησης λοιπών 
προσώπων στο εσωτερικό (περιλαμβάνονται ο 

Πρόεδρος της Δημοκρατίας, τα μέλη της 
Κυβέρνησης, του Κοινοβουλίου, οι Γεν. 
Γραμματείς, οι Ειδικοί Γραμματείς και οι 

αιρετοί) 

16,00 

42   

3072.0717.0001 

Δαπάνες μετακίνησης λοιπών προσώπων από 
το εσωτερικό στο εξωτερικό και αντίστροφα 

(περιλαμβάνονται ο Πρόεδρος της 
Δημοκρατίας, τα μέλη της Κυβέρνησης, του 
Κοινοβουλίου, οι Γεν. Γραμματείς, οι Ειδικοί 

Γραμματείς και οι αιρετοί) 

15.280,00 

43   3072.0719.0001 Λοιπά έξοδα μετακίνησης 16.582,17 
44   3072.0719.0200 ΠΟΕ-Λοιπά έξοδα μετακίνησης 5,40 
45   3072.0721.0001 Ημερήσια αποζημίωση 24.426,00 
46   3072.0721.0200 ΠΟΕ-Ημερήσια αποζημίωση 30,00 
47   3072.0722.0001 Έξοδα διαντυκτέρευσης 9.530,00 
48   3072.0813.0001 Μισθώματα κτιρίων 1.210,00 
49   3072.0823.0001 Ταχυδρομικά. 17.403,10 

50   

3072.0824.0001 
Υποχρεώσεις από παροχή τηλεπικοινωνιακών 

υπηρεσιών (Τέλη, Μισθώματα και Δαπάνες 
Εγκαταστάσεων) 

44.599,86 

51   3072.0826.0001 Δαπάνες κινητής Τηλεφωνίας. 850,00 
52   3072.0829.0001 Λοιπές μεταφορές. 6.232,86 
53   3072.0831.0001 Ύδρευση και άρδευση. 18.829,33 
54   3072.0832.0001 Ηλεκτρική ενέργεια 21.022,57 
55   3072.0841.0001 Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις γενικά. 8.500,00 
56   3072.0841.0200 ΠΟΕ-Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις γενικά. 517,00 

57   

3072.0843.0001 Εκδόσεις - εκτυπώσεις - βιβλιοδεσία 
(περιλαμβάνεται και η προμήθεια χάρτου) 2.276,32 

58   3072.0845.0001 Κάθε είδους δαπάνες δημοσίων σχέσεων. 3.779,36 

ΑΔΑ: ΨΔ7Ν7ΛΒ-Ξ3Α



59   

3072.0869.0001 Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή λοιπού 
εξοπλισμού. 3.343,80 

60   3072.0871.0001 Αμοιβές φυσικών προσώπων 3.987,60 
61   3072.0871.0200 ΠΟΕ-Αμοιβές φυσικών προσώπων 744,00 
62   3072.0873.0001 Αμοιβές νομικών προσώπων 2.005,26 

63   
3072.0875.0001 

Αμοιβές για δαπάνες καθαριότητας 
(συμπεριλαμβάνονται φυσικά και νομικά 

πρόσωπα) 
20.920,08 

64   

3072.0875.0200 
ΠΟΕ-Αμοιβές για δαπάνες καθαριότητας 
(συμπεριλαμβάνονται φυσικά και νομικά 

πρόσωπα) 
93.886,16 

65   

3072.0879.0001 Λοιπές αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες 10.062,99 

66   

3072.0881.0001 Αμοιβές για εκπαίδευση, μετεκπαίδευση, 
επιμόρφωση. 40,00 

67   

3072.0892.0005 
Πάσης φύσεως δαπάνες σε εκτέλεση 

δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 
πράξεων (Μισθοδοσία Μονίμου Προσωπικού) 

43,15 

68   3072.0899.0001 Λοιπές δαπάνες και ειδικές αμοιβές. 9.899,00 
69   3072.0899.0200 ΠΟΕ-Λοιπές δαπάνες και ειδικές αμοιβές. 2.138,00 

70   

3072.1111.0001 Προμήθεια χαρτιού, γραφικών ειδών και 
λοιπών συναφών υλικών. 6.065,55 

71   

3072.1121.0001 
Προμήθεια βιβλίων, συγγραμμάτων, 

περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών συναφών 
εκδόσεων. 

0,01 

72   3072.1231.0001 Προμήθεια ειδών καθαριότητας 24.000,00 
73   3072.1232.0001 Κατ΄ αποκοπή Χορήγημα για Καθαριότητα 12.737,47 

74   

3072.1311.0001 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής 
εγκαταστάσεων 55,32 

75   

3072.1329.0001 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής 
κάθε είδους λοιπού εξοπλισμού 1.460,31 

76   

3072.1512.0001 Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης και δαπάνες 
κοινοχρήστων. 11.000,00 

77   3072.1699.0001 Λοιπές προμήθειες 20.750,00 

78   

3072.1712.0001 Προμήθεια συσκευών θέρμανσης και 
κλιματισμού. 1.478,20 

79   

3072.1713.0001 Προμήθεια γραφομηχανών, μηχανημάτων 
φωτοαντιγραφής κ.λ.π. μηχανών γραφείου. 539,00 

80   

3072.1723.0001 Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, 
προγραμμάτων και λοιπών υλικών 4.100,00 

81   

3072.1725.0001 
Προμήθεια κάθε είδους 

τηλεπικοινωνιακού,μετεωρολογικού και λοιπού 
συναφούς ηλεκτρονικού εξοπλισμού 

5.204,72 

82   

3072.1729.0200 ΠΟΕ-Προμήθεια κάθε είδους μηχανικού και 
λοιπού εξοπλισμού 300,00 

83   

3072.2599.0001 Λοιπές επιχορηγήσεις φυσικών ή νομικών 
προσώπων και οργανισμών 5.000,00 

84 3151.0511.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 12.430,49 

85 
3151.0512.0001 Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυκτερινές ώρες. 12.132,78 

86 3151.0719.0001 Λοιπά έξοδα μετακίνησης 3.294,40 
87 3151.0721.0001 Ημερήσια αποζημίωση 6.640,00 
88 

3151 - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

3151.0722.0001 Έξοδα διανυκτέρευσης 3.534,00 

ΑΔΑ: ΨΔ7Ν7ΛΒ-Ξ3Α



89   

3151.1121.0001 
Προμήθεια βιβλίων, συγγραμμάτων, 

περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών συναφών 
εκδόσεων. 

15,00 

90   

3151.1211.0001 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού 
υλικού 1.643,21 

91   

3151.1219.0001 Προμήθεια λοιπών υγειονομικών, 
φαρμακευτικών και ορθοπεδικών ειδών 6,64 

92   
3151.1459.0001 

Λοιπές προμήθειες για μη μισθολογικές 
παροχές στους εργαζόμενους σχετιζόμενες με 

την ορθή λειτουργία του 
φορέα(περιλαμβάνονται δαπάνες παροχής 
γάλακτος, μέσων ατομικής προστασίας κτλ) 

0,37 

93   

3151.1699.0015 Λοιπές προμήθειες (Πρόστιμα Ν.4235/14 
Αρθρ. 25) 175,70 

94   

3151.2551.0001 Επιχορήγηση σε ιδρύματα και εταιρείες 
προστασίας ανηλίκων και ενηλίκων 10.000,00 

95   

3151.2713.0001 
Βοηθήματα σε νεφροπαθείς και 

μεταμοσχευμένους καρδιάς, ήπατος, 
πνευμόνων και μυελού των οστών 

229.696,18 

96 3191.0821.0007 Μεταφορά μαθητών (Σχολικό Έτος 2016-2017) 643.457,11 

97 3191.0821.0008 Μεταφορά μαθητών (Σχολικό Έτος 2017-2018) 436.474,43 

98 

3191 -  Δ/ΝΣΗΣ Α-
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

3191.0821.0200 ΠΟΕ-Μεταφορά μαθητών 58.159,93 

99 3192.0821.0007 Μεταφορά μαθητών (Σχολικό Έτος 2016-2017) 1.115.921,75 

100 3192.0821.0008 Μεταφορά μαθητών (Σχολικό Έτος 2017-2018) 550.000,00 

101 

3192 -  Δ/ΝΣΗΣ Β-
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

3192.0821.0200 ΠΟΕ-Μεταφορά μαθητών 70.489,03 
102 3291.0511.0001 Αποζημίωση για Υπερωριακή Εργασία 14.551,20 
103 3291.0511.0200 ΠΟΕ-Αποζημίωση για Υπερωριακή Εργασία 888,94 

104 
3291.0512.0001 Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυκτερινές ώρες. 4.632,00 

105 

3291.0567.0016 

Αποζημίωση ελεγκτών-γεωπόνων, κτηνιάτρων 
κ.λπ που διενεργούν φυτοϋγειονομικούς 

ελέγχους και ελέγχους ποιότητας-
καταλληλότητας (Αρ.14 Ν.3460/2006) 

11.000,00 

106 

3291 - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ-
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

(ΕΚΤΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) 

3291.0719.0001 Λοιπά έξοδα μετακίνησης 28.091,16 

107   

3291.0719.0002 Λοιπά έξοδα μετακίνησης (ΚΑΠ-Πρόγραμμα 
ΟΣΔΕ) 1.000,00 

108   

3291.0719.0103 
Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 

Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εφοδιασμού και 
Ενισχύσεων Νησίων του Αιγαίου) 

1.500,00 

109   3291.0719.0200 ΠΟΕ-Λοιπά έξοδα μετακίνησης 2.190,21 
110   3291.0721.0001 Ημερήσια αποζημίωση 20.878,60 

111   

3291.0721.0002 Ημερήσια αποζημίωση (ΚΑΠ-Πρόγραμμα 
ΟΣΔΕ) 2.000,00 

112   

3291.0721.0103 
Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 

Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εφοδιασμού και 
Ενισχύσεων Νησίων του Αιγαίου) 

2.000,00 

113   3291.0721.0200 ΠΟΕ-Ημερήσια αποζημίωση 1.298,29 
114   3291.0722.0001 Έξοδα διανυκτέρευσης 2.368,35 

115   

3291.0722.0002 Έξοδα διανυκτέρευσης (ΚΑΠ-Πρόγραμμα 
ΟΣΔΕ) 1.000,00 

ΑΔΑ: ΨΔ7Ν7ΛΒ-Ξ3Α



116   

3291.0722.0103 
Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 

Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εφοδιασμού και 
Ενισχύσεων Νησίων του Αιγαίου) 

1.440,00 

117   

3291.3199.0045 Λοιπές Επιστροφές Εσόδων (Πρόστιμα 
Ν.4235/14 Αρθ. 25) 1.404,00 

118   
3291.5329.0030 

Λοιπές Γεωργικές Δαπάνες (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου) 

950,00 

119 

3292 - ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

3292.0342.0012 

Αμοιβές Προσωπικού με Σχέση Εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) 
Γενικά (Συμπεριλαμβάνεται και το Εποχικό 

Προσωπικό) 

7.500,00 

120 

  

3292.0352.0012 

Εισφορές σε Ασφαλιστικούς Οργανισμούς 
Προσωπικού με Σχέση Εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) Γενικά 

(Εποχικό Προσωπικό) 

2.500,00 

121   3292.0511.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 12.780,48 
122   3292.0511.0200 ΠΟΕ-Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 2.337,41 

123   

3292.0512.0001 Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες. 9.364,00 

124   

3292.0567.0015 

Αποζημίωση ελεγκτών-γεωπόνων, κτηνιάτρων 
κ.λπ που διενεργούν φυτοϋγειονομικούς 

ελέγχους και ελέγχους ποιότητας-
καταλληλότητας (Αρ.14 Ν.3460/2006) 

3.000,00 

125   

3292.0719.0002 Λοιπά έξοδα μετακίνησης (ΚΑΠ-Πρόγραμμα 
ΟΣΔΕ) 3.800,00 

126   

3292.0719.0022 
Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 

Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αφθώδους 
Πυρετού) 

800,00 

127   

3292.0719.0023 Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Γρίπης Πτηνών) 800,00 

128   

3292.0719.0024 Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Δαπάνες Κτηνοτροφίας) 21.690,64 

129   

3292.0719.0031 Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Τεχνητή 
Σπερματέγχυση) 1.567,00 

130   3292.0719.0200 ΠΟΕ-Λοιπά έξοδα μετακίνησης 1.867,53 

131   

3292.0721.0002 Ημερήσια αποζημίωση (ΚΑΠ-Πρόγραμμα 
ΟΣΔΕ) 2.198,00 

132   

3292.0721.0022 
Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 

Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αφθώδους 
Πυρετού) 

400,00 

133   

3292.0721.0023 Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Γρίπης Πτηνών) 400,00 

134   

3292.0721.0024 Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Δαπάνες Κτηνοτροφίας) 14.724,00 

135   

3292.0721.0031 Ημερήσια αποζημίωση (Τεχνητή 
Σπερματέγχυση) 1.200,00 

136   3292.0721.0200 ΠΟΕ-Ημερήσια αποζημίωση 1.026,00 

137   

3292.0722.0024 Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Δαπάνες Κτηνοτροφίας) 3.935,00 

138   3292.0841.1000 Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις γενικά. 0,01 

139   

3292.5243.0002 Δαπάνες εφαρμογής προγράμματος Ο.Σ.Δ.Ε. 
(ΚΑΠ-Πρόγραμμα ΟΣΔΕ) 3.949,40 

ΑΔΑ: ΨΔ7Ν7ΛΒ-Ξ3Α



140 
3295.0341.0001 

Αντιμισθία εργατοτεχνικού κ.λ.π. προσωπικού 
(περιλαμβάνονται τα κάθε είδους επιδόματα, 

παροχές, κ.λ.π.) 
47.595,66 

141 

3295 - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΕΛΑΙΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
(ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑ) 

3295.0342.0001 
Αμοιβές προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ 

γενικά (Συμπεριλαμβάνεται και το Εποχικό 
Προσωπικό)  . 

4.738,00 

142 
  3295.0351.0001 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 

εργατοτεχνικού και λοιπού προσωπικού. 11.996,80 

143 
  3295.0352.0001 

Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 
προσωπικου ΙΔΟΧ γενικά (Εποχικό 

Προσωπικό) 
1.379,82 

144   3295.0511.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 4.099,70 
145   3295.0719.0001 Λοιπά έξοδα μετακίνησης 1.841,19 
146   3295.0721.0001 Ημερήσια αποζημίωση 1.530,00 
147   3295.0813.0001 Μισθώματα κτιρίων 180,00 
148   3295.0829.0001 Λοιπές μεταφορές. 372,00 
149   3295.0841.0001 Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις γενικά. 351,12 

150 
  3295.0843.0001 Εκδόσεις - εκτυπώσεις - βιβλιοδεσία 

(περιλαμβάνεται και η προμήθεια χάρτου) 251,19 

151   3295.1699.0001 Λοιπές προμήθειες 520,65 
152   3295.1699.0200 ΠΟΕ-Λοιπές προμήθειες  . 449,38 
153 3311.0511.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 32.952,68 
154 3311.0511.0200 ΠΟΕ-Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 5.773,66 

155 

3311 - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

3311.0512.0001 Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες. 24.866,21 

156   

3311.0512.0200 ΠΟΕ-Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες. 9.851,36 

157   3311.0719.0001 Λοιπά έξοδα μετακίνησης 12.505,33 
158   3311.0721.0001 Ημερήσια αποζημίωση 23.276,26 
159   3311.0722.0001 Έξοδα διανυκτέρευσης 8.958,00 

160   

3311.0861.0001 Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων ξηράς γενικά. 409,20 

161   

3311.0869.0001 Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή λοιπού 
εξοπλισμού 394,00 

162   

3311.1321.0001 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής 
μεταφορικών μέσων ξηράς γενικά 38,52 

163   

3311.1329.0001 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής 
κάθε είδους λοιπού εξοπλισμού 1.416,24 

164   

3311.1459.0001 

Λοιπές προμήθειες για μη μισθολογικές 
παροχές στους εργαζόμενους σχετιζόμενες με 

την ορθή λειτουργία του 
φορέα(περιλαμβάνονται δαπάνες παροχής 
γάλακτος, μέσων ατομικής προστασίας κτλ) 

5.000,00 

165   3311.1511.0001 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών. 33.563,80 
166   3311.1511.0200 ΠΟΕ-Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών. 24.956,34 

167   

3311.1729.0001 Προμήθεια κάθε είδους μηχανικού και λοιπού 
εξοπλισμού. 10.000,00 

168 
3351.0511.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία (Λοιπά 

Παράβολα) 10.000,00 

169 

3351 - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

3351.0511.0011 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
(Διάφορα Πρόστιμα) 14.000,00 

170   

3351.0512.0001 Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες (Λοιπά Παράβολα) 11.000,00 

ΑΔΑ: ΨΔ7Ν7ΛΒ-Ξ3Α



171   

3351.0719.0013 Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Πρόστιμα-Κυρώσεις 
Ν.3982/11 Αρθρ. 29) 19.683,39 

172   

3351.0719.0014 
Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Πρόστιμα-

Κυρώσεις-Καταγγελίες  Ν.3982/11 Αρθρ. 11 & 
Αρθρ. 12) 

1.493,00 

173   
3351.0721.0013 Ημερήσια αποζημίωση (Πρόστιμα-Κυρώσεις 

Ν.3982/11 Αρθρ. 29) 8.540,00 

174   

3351.0721.0014 Ημερήσια αποζημίωση (Πρόστιμα-Κυρώσεις-
Καταγγελίες  Ν.3982/11 Αρθρ. 11 & Αρθρ. 12) 490,00 

175   

3351.0722.0013 Έξοδα διανυκτέρευσης (Πρόστιμα-Κυρώσεις 
Ν.3982/11 Αρθρ. 29) 7.416,00 

176   

3351.0722.0014 Έξοδα διανυκτέρευσης (Πρόστιμα-Κυρώσεις-
Καταγγελίες  Ν.3982/11 Αρθρ. 11 & Αρθρ. 12) 250,00 

177   

3351.0844.0013 
Εκθέσεις, οργάνωση συνεδρίων και 

πολιτιστικών εκδηλώσεων (Πρόστιμα-
Κυρώσεις Ν.3982/11 Αρθρ. 29) 

19.870,43 

178   

3351.0844.0200 ΠΟΕ-Εκθέσεις, οργάνωση συνεδρίων και 
πολιτιστικών εκδηλώσεων. 21.729,70 

179   

3351.0869.0001 Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή λοιπού 
εξοπλισμού (Λοιπά Παράβολα) 1,72 

180   

3351.1329.0001 
Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής 

κάθε είδους λοιπού εξοπλισμού (Λοιπά 
Παράβολα) 

23,63 

181   

3351.1723.0200 ΠΟΕ-Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, 
προγραμμάτων και λοιπών υλικών 923,89 

182 
3391.0511.0001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία (Τέλη 

Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων) 33.002,08 

183 
3391.0511.0002 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 

(Πρόστιμα Μικτών Κλιμακίων Ελέγχου-70%) 38.385,00 

184 

3391 - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

3391.0719.0001 Λοιπά έξοδα μετακίνησης 10.821,78 
185   3391.0721.0001 Ημερήσια αποζημίωση 20.130,00 
186   3391.0722.0001 Έξοδα διανυκτέρευσης 11.919,00 

187   

3391.0869.0001 Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή λοιπού 
εξοπλισμού 4,30 

188   

3391.1329.0001 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής 
κάθε είδους λοιπού εξοπλισμού 11,00 

189   

3391.1729.0001 Προμήθεια κάθε είδους μηχανικού και λοιπού 
εξοπλισμού. 187,00 

190   3391.3199.0001 Λοιπές επιστροφές εσόδων 750,00 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  26/2018. 

 
                        

Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                       ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 

ΑΔΑ: ΨΔ7Ν7ΛΒ-Ξ3Α


		2018-01-09T15:23:19+0200
	Athens




